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Datum  
Kommunledningsförvaltningen 2024-06-17  

Nämndadministration   
 

 
 

Sammanträdesdatum: 2024-06-14 
Plats: Pensionärernas hus 
Tid: 09:00 

 
 

Minnesanteckningar KPR 2024-06-14 
Närvarande:   

Göran Ivarsson      SPF 
Margaretha Dahlin      SPF 
Jan-Erik Carlsson      SPF 
Maj-Britt Staaf          SKPF 
Ing-Britt Pettersson      SKPF 
Alf Andersson       PRO 
Lennart Brodin                            PRO 
Hans Karlbom      PRO 
Inger Björklund      RPG 
Åsa-Britt Edoff      SPF 
Pyret Backman      SPF 
Berit Gustavsson      RPG 
Mauritz Thofvesson      PRO 
Anders Gustafsson      PRO 
Beja Van Den Brug      PRO 
Lena Johansson      SKPF 
Britt Lennholm      SKPF 
Christina Simonsen                    SKPF 
Britt Lennholm      SKPF 
Marie-Louise Karlsson (S)      Ordförande och representant från kommunstyrelsen 
Birgitta Carlheim Gyllensköld (M) Representant vård- och omsorgsnämnden 
Ewa Callhammar (L)                    Representant vård- och omsorgsnämnden 
Monika Eriksson      Anhörigstöd 
Anna-Lena Ramstedt                  Förvaltningschef social- och omsorgsförvaltningen              
Lars Hernevid       Verksamhetsstrateg, social- och omvårdnadsförvaltning 
Iréne Olander       Sekreterare 
 
Mötets öppnande  

Ordförande Marie-Louise Karlsson inleder mötet med att hälsa alla välkomna och 
speciellt välkommen till Anna-Lena Ramstedt och Lars Hernevid, social- och 
omvårdnadsförvaltningen. 
 
Godkännande av dagordning  

Den utsända dagordningen fastställs i utan någon förändring. 
 
Föregående minnesanteckningar  

Mötet godkänner föregående minnesanteckningar.  
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Besök – Anna-Lena Ramstedt och Lars Hernevid social- och omsorgsförvaltningen. 

Anna-Lena Ramstedt berättar att socialförvaltningen och vård- och 
omsorgsförvaltningen slogs ihop den 8 april och heter idag, social- och 
omsorgsförvaltningen. Anna-Lena och Lars visar en pdf – presentation som de utgår 
ifrån. Se bilaga. Furuliden är inflyttningsklar efter sommaren. Bemanningen är bra under 
sommarperioden. Kompetensutvecklingen går bra. Det är 25 personer till hösten som på 
arbetstid kan läsa upp sin kompetens till undersköterska. Man kommer även att utöka 
kompetensen med kurser i ”yrkessvenska”. Frågeställningar uppkommer med anledning 
av presentationsmaterialet. Göran Ivarsson påpekar att det är viktigt att bygga fler 
trygghetsboenden så att man kan bo kvar hemma så länge som möjligt. Åsa-Britt Edoff 
ställer frågan om hur man ska göra för att få in mer personal. Lars Hernevid svarar att 
det idag är låg omsättning på vårdbiträde och undersköterskor. Heltid är norm och det 
är ca 75% som arbetar heltid. Arbetskraft finns men det är viktigt är att de som söker 
jobb idag lär sig svenska. Göran Ivarsson ställde frågor om välfärdsteknik/digitalisering. 
Lars svar att hemtjänsten har hjälp av digital insyn på natten. Det kommer att utökas till 
våra boenden också. Robotdjur är viktigt och man diskuterar även läkemedelsrobotar. 
Olika sorters av larm t ex rörelselarm, utvärderas som hjälpmedel. 
 
Information från anhörigstöd  

Monika Eriksson informerar om att höstens program är klart. Det ligger för 
korrekturläsning innan tryck. De är få på anhörigstöd just nu eftersom de avtackat en 
kollega som gått i pension. Monika kommer att vara ensam i fyra veckor på grund av 
kollegas semester. Under juli månad så kommer det att vara ”sommarmusik på 
Igelkotten 2024”. Det kommer att vara underhållning fyra onsdagar under juli månad 
med början den 3 juli. Underhållningen börjar klockan 14. 
 
Aktuella ärenden och remissärenden 

Göran Ivarsson berättar att det inkommit ett remissärende gällande detaljplan för 
Björnsundet, del av fastigheten Eriksberg 68:1, Forssjö. Det är blandad bebyggelse 250-
320 lägenheter som uppförs i friliggande småhus, parhus, flerbostadshus, radhus och 
kedjehus. 
Åsa-Britt Edoffs skrivelse till region Sörmland angående habiliteringsbaden. Se bilaga. 
Tyvärr missades RPG i undertecknandet av pensionärsorganisation som även stöttade 
denna skrivelse. 
 
Aktuella frågor från pensionärsföreningarna 

Mauritz Thovesson påminner att ”Pergolan” utan för Pensionärerna Hus, kommer att 
servera kaffe och fika varje torsdag ”Skivor till kaffet” under juli månad,  
Göran Ivarsson påminner om Pensionärsdagen på Djulö den 1 juli. 
Hans Karlbom informerar att Julita PRO har en grillfest den 2 juli vid Nackhäll, tid 13.30. 
 
Information från regionens pensionärsråd  

Inget sammanträde har ägt rum så punkten lämnades. 
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Information från kommunstyrelsen  

Marie-Louise Karlsson ger information från Kommunstyrelsen sammanträde den 12 juni. 
Detaljplanen för Igelkotten togs upp för beslut till kommunfullmäktige. Syftet med 
detaljplanen är att bebygga planområdet med två flerbostadshus för trygghetsboende 
med sammanlagt cirka 60–65 lägenheter i sex våningsplan, samt tillhörande cykelförråd, 
lägenhetsförråd och miljöhus i separata byggnader. Ekonomirapporter och redovisning 
av stiftelser var också uppe på agendan. Kommunstyrelsens övergripande plan för 
budget visar 13 miljoner sämre än budgeterat. Det kommer att bli nya regler för 
Katrineholms tomtkö, det innebär att man kommer att höja summan för köplats. 
 
Information från vård- och omsorgsnämnden 

Birgitta Carlheim – Gyllensköld informerar om kön till våra boenden. 
Vårdboenden - 2 i kö, 1 har fått erbjudande. 
Demensboende – 16 i kö och 5 är erbjudna plats och 2 tackat nej. 
Serviceboende – 2 i kö och 1 erbjuden plats. 
Man förväntas ha budgeten i balans. 
 
Rapporter från kransorterna  

Julita – Hans Karlbom berättar att vägarbetet fortsätter på väg 56 och är ett år försenat. 
Projektering har påbörjats gällande överfart mellan samhället och idrottsplatsen. Det 
uppförs mobilmast i Äsköping. Distriktsjuksköterska mottagningen har stängt i 4 veckor 
med anledning av semester. Katrineholms kurirens pappersbilaga har upphört med sin 
utdelning på landsbygden från och med maj. De uppmanar prenumeranterna att läsa på 
nätet. Detsamma gäller Eskilstuna kuriren. Anledningen är ekonomiska skäl. 
Bie – Göran Ivarsson berättar idrottsplatsen i Bie fått en grillplats som invigs idag, 14 
juni, kl. 16. 
Björkvik – Jan-Erik Carlsson berättar om en app med information som finns för seniorer. 
Det råder stor uppslutning av denna app. Sommarmusik i Björkviks kyrka av en grupp 
som heter Dahlia. Sockenstugans café är öppet mellan 14-16 tisdagar och torsdagar. 
SPF har varit på lite arrangerade resor. En till Dalarö och en till Kornettgården i 
Linköping.  
 
Nya frågor  

Göran Ivarsson tackade ordföranden och sekreteraren för gott samarbete samt en 
trevlig sommar. Göran vill också att rådet träffas för att diskutera höstens verksamhet. 
Ett datum som man bestämmer är den 16 augusti kl. 10 i Pensionärernas Hus. Kallelsen 
kommer endast att skickas ut digitalt. 
Mauritz Thofvesson påminner om ”fotopasset”. 
 
Avslutning  

Mötet avslutades och Marie-Louise Karlsson önskade alla en trevlig sommar. 
 
 
 



Vård- och omsorg
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Lagstiftning och aktuella utredningar

• Ny socialtjänstlag - 1 juni 2025

• Statligt huvudmannaskap för personlig assistans  - Förslag 1 
januari 2026

• Språkkrav för personal inom äldreomsorgen – utred. sept. 
2024

• Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård



Aktuellt

• Omställning ny socialtjänstlag

• Sammanslagning Social- och omsorgsförvaltningen

• Boendeplanering

• Välfärdsteknik/digitalisering

• Kompetensförsörjning

• Läget inför sommaren
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Skrivelse till Region Sörmland angående habiliteringsbaden 
 

Vi inom pensionärsorganisationerna i Katrineholm har fått information att 
Region Sörmland har på förslag att stänga habiliteringsbaden som finns inom länet.  
Denna verksamhet har funnits i många år och erbjuder träning och avslappning i 
varma bassänger för både barn, ungdomar, vuxna och äldre som har svårt att träna 
på annat sätt. Den träning som fås i vattnet har stor betydelse för måendet för alla 
grupper som använder habiliteringbaden. Anledningen sägs vara att det kostar för 
mycket att hålla bassängerna varma och att det inte finns några vetenskapliga bevis 
för att vattengymnastik och rörelser i varmt vatten ger någon mätbar förbättring eller 
att det kan förebygga sjukdomstillstånd.  

På Kommunla Pensionärsrådets (KPR) möte den 24 maj i Katrineholm togs 
detta upp och det beslutades att KPR skulle göra en skrivelse angående detta och 
skicka in till ansvarig i regionen. Det är många vuxna och pensionärer i Katrineholm 
som varje vecka har vattengymnastik i bassängen vid Kullbergska sjukhuset och som 
mår bra både fysiskt och psykiskt av det varma vattnet. 

Enligt www.varden.se så är det väl känt att fysisk aktiviteter både kan förebygga 
och behandla sjukdom. Människan behöver röra på sig för att må bra. Fysisk aktivitet 
har bevisad effekt att kunna förebygga och förbättra många sjukdomtillstånd, till 
exempel högt blodtryck, diabetes, depressioner och benskörhet. Idag kan man få 
fysiska aktiviteter på recept, förkortat FaR, och kan då vara en del av behandlingen 
och ersätta eller komplettera läkemedel. Aktiviteterna kan variera, från raska 
promenader till dans, yoga, cykla, delta i motionsgrupper och vattengymnastik.  

Enligt Överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner 
gällande ”God och Nära vård 2023 – En omställning av hälso- och sjukvården med 
primärvården som nav” står att det är angeläget att primärvården arbetar med 
insatser som bidrar till att förebygga kroniska eller andra långvariga sjukdomar samt 
bidrar till att personer återvinner eller bibehåller bästa möjliga funktionsförmåga. 
Definitionen av primärvård som framgår av 2 kap. 6 § hälso- och sjukvårdslagen 
omfattar uttryckligen såväl förebyggande arbete som rehabilitering. Regioner och 
kommuner bör därför särskilt arbeta med utveckling av hälsofrämjande, 
förebyggande och habiliterande/rehabiliterande arbetssätt inom ramen för denna 
överenskommelse, avseende både vuxna, oavsett ålder, barn och unga. Det står också 
att nära vård är ett nytt sätt att arbeta med hälsa, vård och omsorg. Den närmaste 
vården är den som patienten/brukaren kan ge sig själv – egenvården – samt det stöd 
som kommuner och regioner kan ge för att möjliggöra detta. 

I en avhandling från Göteborgs Universitet, ”Vattenjympa förbättrar den fysiska 
funktionsförmågan hos sjuka äldre”, så påvisas att träning i varmt vatten är bra för 
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att förbättra den fysiska funktionen hos äldre med hjärtsvikt och äldre med hjärtsvikt 
i kombination med typ-2 diabetes. Vattengympa är även en lindrig form av 
konditionsträning  för att undvika för mycket påfrestning på artrosdrabbade leder 
enligt Lunds universitet. Det ger ökad muskelstyrka, bättre kondition och rörligare 
leder.  

När man tränar i vatten känns varje rörelse lättare och mer motståndsfri än på 
land. Vattnet erbjuder ett naturligt motstånd som hjälper till att stärka musklerna 
utan att överbelasta lederna. Vattenjympa hjälper även till att förbättra balans och 
stabilitet, vilket är viktigt för oss äldre och viktigt för att minska risken för fallskador. 

De fysiska fördelarna med träning i varmvattensbassäng är många och vi i 
pensionärsorganisationerna i Katrineholm motsätter oss en nedläggning av 
rehabiliteringsbassängerna i Region Sörmland. Fördelarna med bassängerna 
uppväger många gånger om den kostnad regionen har för uppvärmning av 
bassängerna och lokalerna. Enligt överenskommelsen om ”God och nära vård 2023” 
ska kommuner  och regioner ge det stöd som ger patienten/brukaren är i behov av för 
att klara av sin egenvård och där spelar habiliteringsbassängerna en stor och viktig 
roll för många sörmlänningar. 
 

Pensionärsorganisationerna:  

Svenska KommunalPensionärernas Förbund  (SKPF) 
 Katrineholms Finska Pensionärsförening   (PIRTEÄT) 
 Pensionärernas Riksorganisation  (PRO) 
 Sveriges Pensionärsförbund Linden  (SPF Linden) 
 Sveriges Pensionärsförbund Näckrosen  (SPF Näckrosen) 

Genom, 
 Åsa-Britt Edoff, suppleant i KPR, Katrineholm 
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